РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПЕРЕЛАЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015года №

с. Перелазы
О порядке ведения реестра расходных

Обязательств Перелазского сельского поселения
Красногорского муниципального района
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Перелазского сельского поселения Красногорского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление Перелазской сельской администрации от 19 ноября 2005 года № 26 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Перелазского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                В.М.Левицкий
                                                                               Утвержден

Постановлением
 Перелазской сельской администрации

            от 31.12.2015 года №
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств  Перелазского сельского поселения Красногорского муниципального района
1. Реестр расходных обязательств Перелазского сельского поселения Красногорского муниципального района формируется в виде свода (перечня) решений, иных нормативных правовых актов, заключенных органами местного самоуправления  от имени Перелазского сельского поселения договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства Перелазского сельского поселения, содержащего соответствующие положения (разделы, части, пункты, подпункты, абзацы) решений и иных нормативных правовых актов, соответствующие положения договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения, необходимых для исполнения расходных обязательств Перелазского сельского поселения, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Брянской области, нормативных правовых актов Перелазского сельского поселения исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения.

2. Реестр расходных обязательств бюджета поселения предназначен для учета расходных обязательств бюджета поселения независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения, необходимых для их исполнения.

3. Данные реестра расходных обязательств Перелазского сельского поселения используются при:

а) составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

б) внесении изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период;

4. Расходные обязательства поселения, не включенные в реестр расходных обязательств поселения, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

5. Формирование реестра расходных обязательств Перелазского сельского поселения осуществляется Перелазской сельской администрацией  Красногорского района Брянской области.

Реестр расходных обязательств Перелазского сельского поселения ежегодно представляется в финансовый отдел Красногорского района по форме и в сроки, установленные финансовым отделом Красногорского района.

6. Реестр расходных обязательств Перелазского сельского поселения формируется в соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации и включает в себя:

а) расходные обязательства ,возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров(соглашений).
б) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского  поселения, заключения договоров (соглашений)  в рамках реализации вопросов местного значения  сельского поселения;

в) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения.
г) расходные  обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных  к вопросам местного значения сельского поселения;

7. Реестр расходных обязательств Перелазского сельского поселения представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 6 настоящего Порядка.

8.  Перелазское сельское поселение ежемесячно в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, вносят изменения в реестр расходных обязательств:

а) с внесением изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период;

б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета поселения по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в) в случае принятия новых и (или) признания утратившими силу решений и иных нормативных правовых актов, а также заключения (изменений) договоров (соглашений), устанавливающих (изменяющих) расходные обязательства Перелазского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения.

9. Реестр расходных обязательств Перелазского сельского поселения ежегодно представляется администрацией поселения в финансовый отдел администрации Красногорского района в сроки и в порядке, установленном финансовым отделом администрации Красногорского района.